
Koncepcja  
Budowa oczyszczalni ścieków dla SSE w gminie Ujazd 
 

  

 
 
 
 

Koncepcja 
Budowa oczyszczalni ścieków dla SSE w gminie Ujazd 

 

 

 

 

Inwestor 

  
Katowicka Specjalna 

Strefa Ekonomiczna S.A  
 

 
 

 

Wykonawca koncepcji 

 

 

Wersja dokumentu: 1.1 

Listopad 2019



Koncepcja  
Budowa oczyszczalni ścieków dla SSE w gminie Ujazd 
 

  

Spis treści 

1 Dane wejściowe .................................................................................................................. 1 

2 Lokalizacja planowanej oczyszczalni ścieków .................................................................. 2 

3 Doprowadzenie ścieków do oczyszczalni .......................................................................... 3 
[...]
antykorozyjnie poprzez ocynkowanie ogniowe a następnie odtłuszczenie i pokrycie powierzchni 
odpowiednimi farbami np. żywicami poliuretanowymi. Ściany projektować z płyty warstwowej gr. 
10cm z wypełnieniem wełną mineralną na ruszcie stalowym opartym między słupami nośnymi. Dach 
należy zaprojektować jako jednospadowy o spadku połaci 3̊ = 5%, którego przekrycie stanowią płyty 
warstwowe gr. 12cm z wypełnieniem wełną mineralną, oparte na płatwiach z dwuteowników 
równoległościennych. Przewidywany dach, zarówno w jednym jak i drugim wariancie, należy 
zaprojektować jako wzmocniony, z możliwością zamontowania na nim instalacji fotowoltaicznej. 

Poziom +1 obejmuje pomieszczenia socjalne dla obsługi oczyszczalni. Poziom ten zostanie 
zlokalizowany nad częścią pomieszczeń poziomu 0. W części socjalnej należy przewidzieć 
dyspozytornię, węzeł sanitarny (szatnia czysta, szatnia brudna, łazienka, WC), pomieszczenie 
obsługi/socjalne.  

Posadzki we wszystkich pomieszczeniach technicznych i socjalnych zostaną wykończone płytkami 
gresowymi lub posadzką żywiczną. 

Obiekt zostanie wyposażony w stolarkę drzwiową bramy transportowe ocieplane, odporne na 
warunki zewnętrzne. Stolarka okienna zostanie wykonana w postaci typowych świetlików.  

Komunikacja pomiędzy poziomami odbywać się będzie wewnętrzną klatką schodową.  

Odwodnienie dachu rynnami i rurami spustowymi na teren własny. 

Reaktory biologiczne zostaną wyposażone w układ komunikacji pozwalający na swobodne poruszanie 
się przy każdym zbiorniku, pozwalającym na dostęp do każdego urządzenia i armatury. Konstrukcję 
układu komunikacji zrealizowana zostanie poprzez montaż pomostów z kratami pomostowe o 
standardowej szerokości w świetle 90cm. Krata winna być pokryta powłoką cynkową, gwarantującą 
optymalną ochronę przez niekorzystnym wpływem czynników atmosferycznych oraz warunków 
panujących nad ściekami. Dodatkowo wzdłuż pomostów oraz zewnętrznych zbiorników należy 
przewidzieć montaż barierek ochronnych o standardowej wysokości 110 cm koloru żółtego.  

Układ zbiorników i pomieszczeń przedstawiono na rys. T-02 i T-03 

7.2 Wentylacja  
Dla zbiorników pompowni, zbiornika neutralizacji, zbiornika uśredniająco-retencyjnego, pomieszczeń 
mechanicznego oczyszczania ścieków oraz linii odwadniania osadu należy przewidzieć wywietrzaki 
grawitacyjne zintegrowany z wentylatorami. Wentylacja mechaniczna wywiewna, ma gwarantować 
co najmniej 5-krotną wymianę. Wentylatory włączany manualnie przed wejściem do pomieszczenia 
oraz od czujników CH4, H2S, NH3. Nad wejściem należy przewidzieć sygnalizator działania 
wentylatora. Kanały proponuje się zaprojektować z blachy stalowej nierdzewnej. Kompensacja 



Koncepcja  
Budowa oczyszczalni ścieków dla SSE w gminie Ujazd 
 

 8 

powietrza nawiewnikami okiennymi oraz z pomieszczenia dmuchaw kratka kompensacyjna z 
zwrotnym zabezpieczeniem przepływu. 

Powietrze znad powierzchni w zbiornikach ścieków należy przekierowywać na biofiltry. 

Dla pozostałych pomieszczeń należy przewidzieć projekt wywietrzaków grawitacyjnych 
zintegrowanych zgodnie z wymaganiami branżowymi. Kanały przewidzieć z blachy stalowej 
nierdzewnej. Kompensacja powietrza poprzez otwory w drzwiach oraz z pomieszczenia dmuchaw 
kratka kompensacyjna z zwrotnym zabezpieczeniem przepływu. 

W pomieszczeniu dmuchaw oraz korytarzu technologicznym należy zaprojektować dachowe 
wywietrzaki o średnicy dobranej na etapie PB lub PFU.  Wywietrzaki winny być atestowane wykonane 
z stali nierdzewnej kwasoodpornej na typowych systemowych podstawach dachowych bez tłumików, 
z tacą odciekową, siatką przeciw owadom. Kompensacja powietrza nawiewnikami okiennymi oraz 
kanałem typu „Z” z blachy stalowej nierdzewnej. 

7.3 Konstrukcja wiaty osadu  
Wiata odwodnionego osadu (ob.9), jako niezależny obiekt, w konstrukcji stalowej z dachem 
systemowym, szczelna posadzka, dodatkowo mur oporowy w opcji: lekka obudowa wiaty. 
Fundamenty zaprojektować w formie żelbetowych, monolitycznych ław i ścian fundamentowych z 
betonu C30/37 (klasa ekspozycji XA1 i XF1) o mrozoodporności F150. Zbrojenie stalą A-IIIN (BSt500S). 
Główną konstrukcję nośną projektować w postaci belek z dwuteowników 180 opartych na słupkach 
stalowych 100x100x5. W związku z narażeniem konstrukcji na korozję (ze względu na agresywno 
środowisko) elementy szkieletu projektować ze stali 18G2 zabezpieczone antykorozyjnie poprzez 
ocynkowanie ogniowe a następnie odtłuszczenie i pokrycie powierzchni odpowiednimi farbami np. 
żywicami poliuretanowymi. Ściany do poziomu 180cm nad posadzką projektować jako żelbetowe, 
monolityczne z betonu C30/37 (klasa ekspozycji XA1 i XF1) o mrozoodporności F150. Przewiduje się 
dach jednospadowy o spadku połaci 3̊ = 5%, którego przykrycie będzie stanowić blacha trapezowa 
TR20 grub. 0.5mm. W posadzce przewidzieć listwy odwodnieniowe z odprowadzeniem odcieków do 
pompowni na początek układy technologicznego. Odwodnienie dachu rynnami i rurami spustowymi 
na teren własny. 

Przewidywana powierzchnia zabudowy 8m x 12m powinna zostać zweryfikowana na etapie projektu 
technologicznego. 

7.4 Urbanistyka 
W ramach planowanej inwestycji, na etapie sporządzania projektu budowlanego lub programu 
funkcjonalna użytkowego (PFU) należy przewidzieć nowe utwardzenie terenu.  

Utwardzenie najlepiej wykonać z kostki brukowej h= 8cm (w terenie przejazdowym). Ze względu na 
zblokowanie obiektu, nie przewiduje się wydzielonych ciągów pieszych. Place oraz drogi planuje się z 
nachyleniem w kierunku terenów zielonych w celu odprowadzania wód opadowych. 

7.5 Mała architektura  
Należy przewidzieć nasadzenia zielenią stanowiące strefę ochronną.  

7.5.1 Ogrodzenie  
Przewidzieć ogrodzenie z siatki stalowej powlekanej tworzywem sztucznym PCV, w kolorze dobranym 
przez Inwestora. Wysokość siatki 1,80-2,00 [m]. Siatkę należy zamocować do słupków stalowych, 
rozmieszczonych w zaplanowanym rozstawie 2,50 [m]. Słupki osadzać w fundamencie betonowym. 
Przy słupkach narożnikowych zaplanować ukośne podpory z rur w formie zastrzałów.  



Koncepcja  
Budowa oczyszczalni ścieków dla SSE w gminie Ujazd 
 

 9 

Zaprojektować bramę wjazdową wraz z furtką w konstrukcji stalowej. 

8 Bilans ilościowy i jakościowy ścieków  
Doprowadzane do oczyszczalni ścieki będą podczyszczane w zakładowych podczyszczalniach i będą 
spełniać wymogi określone w Rozporządzeniu Ministra Budownictwa z dnia 14 lipca 2006r. w sprawie 
sposobu realizacji obowiązków dostawców ścieków przemysłowych oraz warunków wprowadzania 
ścieków do urządzeń kanalizacyjnych (Dz. U. poz. 964). Z uwzględnieniem zmian wprowadzonych 
Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 25 sierpnia 2015r. zmieniającym 
Rozporządzenie w sprawie sposobu realizacji obowiązków dostawców ścieków przemysłowych oraz 
warunków wprowadzanie ścieków do urządzeń kanalizacyjnych (Dz. U. poz. 1456). Aktualny stan 
prawny określa jednolity tekst Rozporządzenia MB z dnia 14.06.2006 Dz. U. 2016. 1757 

Dane dotyczące ilości oraz jakości ścieków, które będą miały być przyjmowane przez oczyszczalnię 
ścieków zestawione zostały w poniższej tabeli.  

8.1 Bilans ilościowy ścieków 
Obliczenia technologiczne wykonano na podstawie wytycznych projektowych ATV M210P dla 
sekwencyjnych reaktorów porcjowych. 

Ilość ścieków odprowadzanych z zakładów przemysłowych do oczyszczalni ścieków wahać się będzie 
w granicach Q 600m3/d, w fazie początkowej. Docelowo oczyszczalnia ma przyjmować Q1600m3/d. 

Przepustowość hydrauliczna reaktorów oczyszczalni ograniczona będzie ilością cykli pracy 
sekwencyjnych reaktorów porcjowanych oraz ilością ścieków odprowadzanych w fazie dekantacji z 
ciągu technologicznego reaktora.  

8.1.1 Dane wyjściowe do bilansu ilościowego 
Czas produkcji ścieków w Zakładach w ciągu doby – 24 [h] 

Liczba dni produkcyjnych w ciągu tygodnia/miesiąca – 7dni/tydz do 31/mies ; 365 dni/rok 

Przerwy produkcyjne – nie przewiduje się ; do 5 dni w ciągu roku  

Ilość ścieków docelowa – 1600 [m3/d] 



Koncepcja  
Budowa oczyszczalni ścieków dla SSE w gminie Ujazd 
 

 10 

8.2 Bilans jakościowy ścieków 

 

 

 

Powyższe wielkości stanowią podstawę dla obliczeń procesów i obiektów oczyszczalni ścieków.  

9 Projektowane obiekty wchodzące w skład oczyszczalni ścieków  
• Pompownia ścieków surowych (ob.1) 



Koncepcja  
Budowa oczyszczalni ścieków dla SSE w gminie Ujazd 
 

 11 

• Zbiornik neutralizacyjny (ob.1a) 

• Hala mechanicznego oczyszczania ścieków (ob.3) 

• Zbiornik uśredniająco-retencyjny (ob.4) 

• Hala pomp (ob.2) 

• Hala dmuchaw (ob.5) 

• Sekwencyjne reaktory biologiczne (SBR) (ob.6) 

• Komora tlenowej stabilizacji osadu (KTSO) (ob.7) 

• Hala linii odwadniania i higienizacji osadu (ob.8) 

• Magazyn osadu (ob.9) 

• Pomieszczenie rozdzielni elektrycznej (ob.10) 

• Pomieszczenie agregatu (ob.11) 

• Pomieszczenia magazynowe (ob.12a i 12b) 

• Biofiltr (ob.13) 

• Pomieszczenia socjalne (ob.14) 

 

Dodatkowo w skład oczyszczalni wejdą 

• Rurociągi 

o Rurociągi i kanały międzyobiektowe technologiczne (ściekowe i osadowe) 

o Rurociągi sprężonego powietrza 

o Rurociąg powietrza zanieczyszczonego na Biofiltr 

o Rurociąg wody technologicznej  

• Kanalizacja sanitarna wewnętrzna 

• Kanał ścieków oczyszczonych do odbiornika  

• Linie kablowe energetyczne, oświetlenia oraz stacja transformatorowa  

• Drogi wewnętrzne, place manewrowe, miejsca parkingowe 

• Ogrodzenie terenu oczyszczalni  

• Zieleń izolacyjna 

10 Obliczenia technologiczne  
10.1 Obliczenia wejściowe 
UWAGA: założenia technologiczne zamieszczone w niniejszym opracowaniu zostały 
przeprowadzone dla docelowego przepływu 1600 m3/d 



Koncepcja  
Budowa oczyszczalni ścieków dla SSE w gminie Ujazd 
 

 12 

Ilość zastosowanych reaktorów porcjowych musi gwarantować niezawodne działanie całego 
układu biologicznego oczyszczania ścieków. Zaleca się stosowanie nie mniej niż 2 reaktorów 
porcjowych niezależnie od wielkości oczyszczalni ścieków. 

Objętość zbiorników  

Dla założonego przepływu hydraulicznego proponuje się budowę 4 identycznych 
sekwencyjnych reaktorów porcjowych.  

Dobowy przepływ ścieków na jeden zbiornik wynosi: 

• 1600 m3/d : 4 zbiorniki = 400 m3/d/reaktor [porcja ścieków] 
 

Ładunek BZT5 dla projektowanego przepływu na 1 reaktor wynosi: 
 
Planowana ilość cykli:  
• 3 cykle/ reaktor/dobę 
• 24h : 3 cykle = 8h pełny cykl oczyszczenia porcji ścieków   

 
W związku z powyższym planuje się realizację 3 cykli/ reaktor/ dobę, które będą trwać po 8 
[h] na cykl. 

 
 
Cykl pracy dla pojedynczego reaktora określają następujące fazy: 
• Faza napełniania   1[h]/cykl 
• Faza napowietrzania  
• Faza sedymentacji  
• Faza dekantacji   0,5 [h/cykl] 

 

10.2 Obliczenia wymaganej objętości pojedynczego zbiornika – reaktora SBR 
Planuje się zaprojektowanie 4 sekwencyjnych reaktorów porcjowych o tej samej kubaturze: 

• Dobowy przepływ na zbiornik 400 [m3/h] 
• Czas trwania cyklu – 8[h] 
• Przyjęty wiek osadu – 10 [d] 

 
Do obliczeń wymaganej objętości pojedynczego zbiornika SBR posłużono się wzorami: 
 
1) Biorąc pod uwagę planowany przepływ hydrauliczny na jeden reaktor  

VR= Qd* tc / 24 * Fd 
VR= 444 m3 

Gdzie: 
Qd- dobowy dopływ ścieków [m3/d] na jeden reaktor  
Tc- czas trwania cyklu [h] 
Fd – współczynnik dekantacji  



Koncepcja  
Budowa oczyszczalni ścieków dla SSE w gminie Ujazd 
 

 13 

2) Biorąc pod uwagę ładunek BZT5  
 

Do założeń przyjęto stężenie BZT5 (biologicznie zapotrzebowanie na tlen) 
• Stężenie BZT5= 467 mg/l 

 
VB= ŁBZT5 * Wo * m/ z 

Gdzie:  
Wo- wiek osadu 10 d (zakładany) 
m- przyrost osadu nadmiernego  
z- stężenie osadu czynnego 

 

 

VB= 467 [m3] 

 

Zapotrzebowanie na tlen w ciągu doby dla jednej komory SBR na rozkład substancji 
organicznych  

 
 

 
Wartość OVDC wynosi odpowiednio 195 kg/d.  

 

Wymagana godzinowa ilość tlenu 
                                                            OCh = 14,2 kg/h  

 

Przyrost osadu  

 
 

 
Łśr BZT5 – średni ładunek BZT5 w dopływie do oczyszczalni [kg/d]  
SP BZT5  - stężenie BZT5 w dopływie do oczyszczalni [g/m3] 
SP Zog  - stężenie zawiesiny ogólnej w dopływie do oczyszczalni [g/m3] 
WOproj – projektowany wiek osadu  
FT – współczynnik oddychania endogennego 
 
 

Wartość  ΔGc  wynosi odpowiednio 149 kg s.m.o/d/reaktor 

Stąd objętość osadu Vos na jednym reaktorze wynosi około 35 m3/d 



Koncepcja  
Budowa oczyszczalni ścieków dla SSE w gminie Ujazd 
 

 14 

 
Wymagana ilość osadu w SBR  

G = ON x WO  

G = 1490kg  

 

Do obliczeń technologicznych komory stabilizacji tlenowej przyjęto następujące założenia: 

Ilość osadów nadmiernych 

Dobowy przyrost osadu w reaktorze 149 kg/d 

Sumaryczna masa dobowa osadu nadmiernego:  

G = 596 kg/d 

Objętość usuwanego osadu nadmiernego: 

Qo = 65 m3/d 

 
Zapotrzebowanie tlenu w procesie stabilizacji tlenowej 

ZO2 = 1,42 x Qos x X os org x ∆ 

ZO2 = 415 kg O2/d 

 

Zapotrzebowanie powietrza  

Vp = ZO2 / 0,28 x k 

Vp 10 m3/min 

 

Zapotrzebowanie powietrza na jednostkę komory napowietrzanej systemem 

drobnopęcherzykowym:  

0,025 m3/m3min 

11 Opis ciągu technologicznego oczyszczalni  
11.1 Zarys ogólny proponowanej technologii  
Działanie reaktora typu SBR oparte jest na okresowym powtarzaniu się następujących kolejno po 
sobie faz: 

• Napełnienia  

• Reakcji (napowietrzania/mieszania) 

• Sedymentacji 

• Dekantacji  

• Fazy martwiej (jest to tzw. faza spoczynku) 



Koncepcja  
Budowa oczyszczalni ścieków dla SSE w gminie Ujazd 
 

 15 

 

Charakterystycznymi parametrami w procesie sekwencyjnego oczyszczalnia ścieków są: 

• Czas trwania cyklu  

• Czas trwania poszczególnych faz w cyklu  

• Liczba cykli w ciągu doby w pojedynczym reaktorze 

• Objętość porcji dekantowanych ścieków  

• Objętość porcji osadu nadmiernego odprowadzanego z reaktora  

• Pojemność czynna reaktora  

Współczynnik dekantacji rozumiany jako iloraz objętości ścieków odprowadzanych / 
doprowadzanych do reaktora w pojedynczym cyklu pracy, do pojemności czynnej reaktora. 

Ścieki z tłoczone będą z pompowni głównej przez sitopiaskowniki do zbiornika retencyjnego. W 
sitopiaskowniku jako część mechanicznego oczyszczania ścieków usuwane będą ze ścieków skratki 
oraz piasek, które to nieczystości będą wynoszone przenośnikami do szczelnych pojemników. 
Instalacje sitopiaskownika należy wyposażyć w BY-PASS. W razie awarii urządzenia ścieki system 
zamontowanych zasuw ON/OFF należy kierować przez BY-PASS grawitacyjnie do zbiornika 
retencyjnego. Dla I etapu przewidzieć 1 sitopiaskownik, w trakcie realizacji II etapu zostanie 
dostawiony drugi sitopiaskownik. 

Ścieki podczyszczone mechanicznie będą podawane poprzez system zainstalowanych agregatów 
pompowych (pompy suche) do 4 równolegle, niezależnie pracujących reaktorów (SBR). Ścieki 
oczyszczone biologicznie odprowadzane będą w cyklach dekantacji sekwencyjnych reaktorów 
biologicznych poprzez dekantery teleskopowe do odbiornika.  

Osad nadmierny systemem pomp suchych odprowadzany będzie do tlenowej komory stabilizacji 
osadu (KTSO). Z komory tej okresowo odprowadzane będą przy użyciu dekantera wody nadosadowe. 
Wody nadosadowe kierowane będą do pompowni. 

Ustabilizowany tlenowo oraz zagęszczony grawitacyjnie osad będzie odwadniany na prasie śrubowej i 
w razie potrzeby higienizowany wapnem.  

Przebieg procesów technologicznych należy opomiarować. Pomiary te służyć będą automatycznemu 
sterowaniu pracą oczyszczalni ścieków.  

Pełnym cyklem pracy reaktora nazywa się czas pomiędzy końcem dekantacji a początkiem kolejnego 
napełnienia. 

Oczyszczalnia ścieków charakteryzować się będzie zwartą oraz kompaktową zabudową o niewielkich 
wymiarach. Biorąc pod uwagę kształt działki, na której ma być ulokowana oczyszczalnia, dzięki 
wyborze tego typu układu pozwoli to na racjonalne zagospodarowanie terenu, z uwagi na 
zblokowanie funkcji procesowych.  

Wielofunkcyjność proponowanego reaktora typu SBR pozwoli Inwestorom na eliminację konieczności 
budowy osadników wtórnych oraz pompowni osadu recyrkulowanego.  

 



Koncepcja  
Budowa oczyszczalni ścieków dla SSE w gminie Ujazd 
 

 16 

Zautomatyzowanie procesów technologicznych oraz zmechanizowanie wszystkich czynności 
eksploatacyjnych ograniczy pracę obsługi oczyszczalni ścieków do minimum.  

 

11.2 Opis ciągu technologicznego oczyszczalni ścieków 
11.2.1 Pompownia z układem zbiornika neutralizacyjnego (ob.1) 
Pompownia ścieków (ob.1) surowych o wymiarach: 

• A     3,5 [m] 
• B     7,0 [m] 
• Hczyn   3,5 [m] 
• Hcał   4,7 [m] 
• Pojemność całkowita 110 m3 
• Pojemność czynna 85 m3 
Zbiornik neutralizatora o wymiarach: 

• A     3,5 [m] 
• B     3,5 [m] 
• Hczyn   4,0 [m] 
• Hcał   4,5 [m] 
• Pojemność całkowita 55 m3 
• Pojemność czynna 49 m3 
Ścieki dopływające do pompowni zostają odprowadzane przez agregaty pompowe na linię 
oczyszczania mechanicznego. W pompowni parametry ścieków są mierzone za pomocą 
czujników elektrochemicznych. W przypadku znacznego odstępstwa od przyjętych 
parametrów ścieki zostają przekierowane do zbiornika neutralizacyjnego, gdzie zostają 
poddane obróbce chemicznej poprzez dozowanie reagentów i mieszanie za pomocą 
mieszadła. Po procesie neutralizacji ścieki zostają zrzucone do pompowni poprzez zasuwę z 
napędem elektrycznym. 

Zbiornik należy wyposażyć w mieszadło (1szt.) zatapialne, średnioobrotowe. Dobór 
mieszadła należy wykonać po wykonaniu projektu konstrukcyjnego. System mocowania 
mieszadła powinien umożliwiać regulację w płaszczyźnie poziomej oraz pionowej. 

Parametry techniczne agregatu pompowego  

• wydajność nominalna   40 [m3/h] 
• wysokość ssania   napływ 
• przyrost ciśnienia   4,0 [bar] 
• wartość pH   6-7 [pH] 
• Moc zainstalowana   9,2 [kW] 

11.2.2 Hala mechanicznego oczyszczania ścieków (ob.3) 
Do prowadzenia procesu mechanicznego oczyszczania ścieków proponuje się montaż na 
koronie reaktora biologicznego instalacji sitopiaskownika (szt.2), służącego do usuwania 



Koncepcja  
Budowa oczyszczalni ścieków dla SSE w gminie Ujazd 
 

 17 

skratek oraz piasku. Urządzenia stanowić będą integralną część ciągu technologicznego 
oczyszczalni. 

Urządzenia należy posadowić nad zbiornikiem retencyjnym, z wylotem skierowanym przez 
posadzkę płyty. Oprócz infrastruktury rurociągu doprowadzającego ścieki surowe do 
sitopiaskownika należy zaprojektować tzw. BY-PASS w razie awarii urządzenia.  

Wynośniki piasku oraz skratek należy zaprojektować w sposób umożliwiający bezpośredni 
zsyp odpadów (skratek; piasku) poprzez montaż rękawów do specjalnych hermetycznych 
kontenerów na nieczystości.  

Parametry techniczne sitopiaskownika  

• Przepustowość nominalna   5–15 [l/s]; 18-54 [m3/h] 
• Moc zainstalowana    0,6 [kW] 
• Zdolność usuwania piasku    90% dla cząstek > 0,2 mm  
• Panel operatorski  
• Zintegrowana praska do skratek 
 
Urządzenie należy dobrać w wykonaniu ze stali AISI316.  
 
Rurociągi doprowadzające ścieki surowe do instalacji sitopiaskownika należy wyposażyć w 
zasuwy odcinające z napędem elektrycznym ON/OFF. 
 
Do instalacji sitopiaskownika należy doprowadzić wodę z przyłączem zgodnym z 
parametrami technicznymi urządzenia. 

11.2.3 Zbiornik uśredniająco retencyjny (ob.4) 
Zbiornik retencyjny służy jako układ do kontroli przepływu poprzez gromadzenie ścieków w 
ograniczonym okresie czasu. Zbiornik miałby służyć do ujednolicenia przepływu oraz 
unikania szczytowych przepływów.  

Planuje się zbiornik o wymiarach 

• A     7,0 [m] 
• B     8,5 [m] 
• Hczyn   4,0 [m] 
• Hcał   4,5 [m] 
• Pojemność całkowita 268 [m3] 
• Pojemność czynna 238 [m3] 
Ścieki surowe dopływać będą grawitacyjnie poprzez sitopiaskownik lub w razie awarii 
urządzenia poprzez system rurociągów BY-PASS. 

Zbiornik należy wyposażyć w mieszadło (1szt.) zatapialne, średnioobrotowe. Dobór 
mieszadła należy wykonać po wykonaniu projektu konstrukcyjnego. System mocowania 
mieszadła powinien umożliwiać regulację w płaszczyźnie poziomej oraz pionowej. 



Koncepcja  
Budowa oczyszczalni ścieków dla SSE w gminie Ujazd 
 

 18 

Zbiornik podawać będzie okresowo ścieki do sekwencyjnych reaktorów biologicznych (SBR) 